
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 oktober 2008 ;

gelezen de brief van Smals Bouwgrondstoffen, gevestigd Merumerkerkweg 1 6049 BX Herten, 
van 20 augustus 2008 inhoudende om een gedeelte van de Kerkeveld aan het openbaar 
verkeer te onttrekken omdat er in 2005 een ontgrondingsvergunning voor de Uitbreiding Beers 
Oost Zuid is verleend;

dat dit impliceert dat het betreffende weggedeelte alsdan zal verdwijnen en dat er ter plaatse zal 
worden ontgrond, waardoor er ter plaatse water zal ontstaan;

dat Smals ter vervanging van dit weggedeelte voor haar rekening een weggedeelte zal 
aanleggen met eenzelfde profiel en opbouw als de thans bestaande Steegstraat.

dat op het verzoek ingevolge art.11 lid 3 van de Wegenwet binnen 60 dagen moet worden 
beslist;

dat het in het belang van een juiste behandeling van het verzoek noodzakelijk is gebleken 
bovengenoemde termijn met ten hoogste 60 dagen te verlengen conform art.11 lid 3 van de 
Wegenwet;

dat de gemeenteraad daarom op 22 september 2008 de beslissing op het verzoek met ten 
hoogste 60 dagen heeft verdaagd;

dat het verzoek gedurende 4 weken voor belanghebbenden ter inzage heeft gelegen;

dat er binnen de daarvoor openstaande termijn ten aanzien van de onttrekking aan het 
openbaar verkeer van een gedeelte van de Kerkeveld twee bedenking zijn ingekomen en wel 
van hoveniers en boomkwekerij Heurkens Dommelsvoort 3 Beers en van de Stichting 
Dorpsraad Beers;

dat de bedenkingen zich met name richten tegen de verdere verwerking van de 
verkeersstromen vanaf de Provinciale weg naar Linden;

dat betrokkenen bevorderd willen zien dat het verkeer weer zo snel mogelijk wordt teruggeleid 
naar de Kerkeveld;

dat op 4 oktober overlegd is met betrokkenen;

dat naar aanleiding hiervan met de belangen van betrokkenen door de gemeente rekening zal 
worden gehouden;

dat de belangen van betrokkenen, gewogen tegen het verzoek van aanvrager en diens 
belangen, niet zodanig zwaar wegen dat deze een beletsel moeten vormen voor de onttrekking 
aan het openbaar verkeer van het gedeelte van de Kerkeveld;

gehoord de Commissie Ruimte;

gelet op het bepaalde in de Wegenwet;



2

besluit:

1. te beslissen op het verzoek van 20 augustus 2008 van Smals Bouwgrondstoffen, 
gevestigd Merumerkerkweg 1 6049 BX Herten;

2. te besluiten tot onttrekking aan het openbaar verkeer van een gedeelte van de 
openbare weg Kerkeveld aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening;

3. dit besluit onverwijld ter kennis te brengen van Smals Bouwgrondstoffen voornoemd en 
van hoveniers en boomkwekerij Heurkens Dommelsvoort 3 Beers en de Stichting 
Dorpsraad Beers;

Aldus besloten in de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering van 
16 december 2008.

De raad voornoemd,

C.G.W.M.Selman, L.M.Schoots,
griffier burgemeester


